V. Confecto sic feliciter negotiō in Hispaniam reversus Venerabilis noster P. Joannes Baptista non minorib;, quam anteā domi, forisque obseptus angustiis cœpit Ordinis instaurare rigorem, regulæ primitivæ inducere observationem, novas hujus Insti-

*Difficultates
suboriantur.*

N. P. Joannes Baptista a *Conceptione* rem ferio 15. greditur.

Approbata
OrdinisRefor-
matio anno
1599.

V. P. N. Re-
formatoria vi-
ta meita.

Instituti fundare colonias, ac denique verbō & exemplō plenas reli-
gionis succō progerminare plantulas, ut olim spiritū ejus hæredes
& propagines evaderent. Huic ille labori indefessa sedulitate tam
diu incubuit, donec Ordo veteris teporis squalore absterto sen-
sim in primitivæ perfectionis viorem effloresceret, in quo etiam
opere consummando ad extreum usque vitæ halitum eodem
semper fervore laboravit. Tandem anno millesimō sexcentesimō
decimō tertio die 14. Februarii plenus meritis, plurimisque tam
in vita, quām post mortem clarus miraculis, ejus singularem vi-
tae Sanctimoniam testantibūs, decepsit in Cordubensi cœnobio,
a se non ita pridem excitato, cuius sepulchro sequens epita-
phium a Fratribus Ordinis nostri ad perpetuam rei memoriam
inscriptum fuit: *DEO Ter Optimo Maximo Gloria. Venerabilis Pa-*
ter Frater Joannes Baptista a Conceptione Discalceatorum Primitivæ Re-
gulae Sandissimæ TRINITATIS Institutior electus, Vir cælo dignus,
*& inter Apostolicos meritò numerandus. Oratione, vigiliis, abstinen- Epitaphium
tia, paupertate, charitate & animarum zelō clarissimus. Mansuetu-
dine & castitate Angelus. Abiit, non obiit, ubi omnia leta, ubi fau-
sta & vera sunt gaudia, die 14. Februarii 1613. Sui Ordinis fratres*
Parenti Optima lacrymis & canticis exequias celebravere. Facta dein-
de de ejus heroicis virtutibus & insignibus miraculis juridica in-
quisitione, omnibus ritè probatis sacros in Altari honores ab A-
postolica Sede illi decernendos, eumque solemnī apotheosi pro-
zimè Beatorum Catalogo adscribendum speramus & optamus.
Hæc ad pleniorē rerum cognitionem obiter inserenda operæ pre-
mium esse duximus.

VI. Ad nostrum igitur ut revertamur institutum: in circu-
lum revoluta centum annorum serie ab institutione nostræ sacræ
Familiae, in omnibus domibus, quæ Discalceatae Congregationis
nostræ nomine censemur, pro cuiusvis facultatibus exhibita sunt
publicæ hilaritatis signa, quæ in aliquibus cœnobiis totō etiam
triduo tenuerunt, Madriti præsertim, Barcinonæ & Granatæ,
prœclo subjectis ea de re opusculis perquām eruditis. Viennæ au-
tem ornatâ ad condignam solemnitatem Ecclesiâ nostrâ, advoca-
tis musicis & phonascorum chorîs Reverendissimus Dominus Di-
dacus a Canvero Ordinis Benedictini Monserratenſium Abbas Pra-
genus in Emaus ad aras operatus est. Luculentam e suggestu pa-
negyrim dixit, cuius jam alibi st̄piùs honorificam mentionem
fecimus, P. Isidorus a Visitatione. Cæteri his in regionibus Or-
dinis nostri conventus, quamvis numerō essent pauci, & pro-
pter rei familiaris angustias non eādem pompa diem festum cele-
brare valerent, non minore tamen spiritū exultatione testati
sunt animorum suorum gaudia, pro uberrimis haëstenus a DEO per-
ceptis beneficiis sincerissimas gratias agentes, novosque favores
pro secundo sœculo a Divina liberalitate efflagitantes, certi om-
nino, se hujusmodi diem altera vice nunquam amplius visuros.
Atque hæc est præcipua causa, cur festum S. Bernardi Abbatis,
quod in vigesimam Augusti incidit, apud nos anniversaria sole-
nitate & octodiali devotione, sive octava celebretur, quia hac